Протокол
заседания жюри областного конкурса чтецов «Самарский край в стихах и прозе»

г. Самара             24 ноября 2023 г.

Присутствовали

члены жюри:
Туриец Оксана Владимировна – режиссёр-постановщик, преподаватель

театральных дисциплин ГБПОУ «Самарское областное училище культуры и искусств»,
председатель предметно-цикловой комиссии «Театральное творчество и актёрское
мастерство»;

Третьякова Лилия Викторовна - преподаватель дисциплин специальности
Самарского областного училища культуры и искусств, актриса коммерческого театра «Дети
солнца», лауреат конкурсов профессионального мастерства, сертифицированный эксперт
конкурсов исполнительского мастерства всероссийского уровня.

Киселев Евгений Николаевич – председатель СРОО «Труженики тыла и ветераны
труда», самарский поэт и писатель.

члены оргкомитета:
Карлинская Лариса Валериевна – зав. отделом «Центр детского художественного

творчества» ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ;
Воробьева Инесса Дмитриевна – методист центра детского художественного

творчества ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ.

Повестка заседания:
Подведение итогов областного конкурса чтецов «Самарский край в стихах и прозе».

Постановили:
Признать результаты финального этапа конкурса

Первая возрастная группа (10-12 лет)
Номинация «Родной мой край»
Форма выступления «Чтение художественного произведения»

Сокращённое
наименование
организации

ФИ участника
или название
коллектива

Фамилия, имя, отчество,
должность педагога Итог

ГБОУ ООШ
с. Малый Толкай Ахметова Алсу

Карпунина Ирина
Евгеньевна, учитель
начальных классов

Лауреат 1
степени

ГБОУ СОШ №7
г.Кинеля

Каратаев
Макарий

Алпатова Тамара
Николаевна, учитель

русского языка и
литературы

Лауреат 1
степени

МБУ «Школа № 91» Турков Семён Ситникова Елена
Алексеевна

Лауреат 1
степени

МБУ «Школа № 86»
СП ЦДО «Радуга»

Вахламова
Маргарита
(Школьный

театр «Веселый
ветер»)

Парфирова Алевтина
Вячеславовна

Лауреат 1
степени

МБУ ДО ЦДОД
«Искра» г.о.Самара

Справчикова
Екатерина

(театральный
коллектив
«Острова»)

Молодцова Тамара
Ивановна

Лауреат 1
степени

АНОО Частная школа
«Интеллект-плюс»

Дмитриев
Семён

Каррамова Татьяна
Александровна

Лауреат 1
степени

МБУ «Лицей № 67» Ивашева
Наталия

Колосов Константин
Александрович/ Голикова

Марина Анатольевна

Лауреат 2
степени

МБУ ДО ЦДОД
«Искра» г.о.Самара

Малышева
Алиса

Молодцова Тамара
Ивановна, педагог
дополнительного

образования

Лауреат 2
степени

МБУ ДО ЦЭВДМ г.о.
Самара /

МБОУ Гимназия № 3
г.о. Самара

Орлов Ярослав

Оболдина Анастасия
Владимировна, педагог

дополнительного
образования

Лауреат 2
степени

МБУ ДО «ЦДТ
«Восход» г.о. Самара

Петрищева
Анастасия

Васильева Вера
Николаевна, педагог

дополнительного
образования

Лауреат 2
степени

АНОО Частная школа
«Интеллект-плюс» Алашеева Алёна Каррамова Татьяна

Александровна
Лауреат 3
степени

СП ДТДиМ ГБОУ
СОШ №14 "Центр

образования"
г.о.Сызрань

Рудоман Егор

Ушакова Ольга
Николаевна, педагог

дополнительного
образования

Лауреат 3
степени

ГБОУ СОШ "ОЦ
«Южный город»

пос.Придорожный
Сафин Радмир

Тюрькина Любовь
Николаевна, учитель
начальных классов

Лауреат 3
степени

МБОУ Школа №176
г.о. Самара

Вишневская
Анна

Болвашенкова Е.А,
педагог ДО

Лауреат 3
степени

ГБОУ СОШ
им.В.С.Юдина
с.Новый Буян

Загороднов
Семён

(театральная
студия

«Современник»)

Герасимова Галина
Владимировна

Лауреат 3
степени

ГБОУ СОШ № 3 г.о.
Октябрьск

Шмелева
Анастасия

Сычева Арина
Васильевна, учитель

русского языка и
литературы

Лауреат 3
степени

МБОУ Школа №176
г.о. Самара

Васильева
Варвара

Болвашенкова Е.А.
педагог ДО Финалист

Дом детского
творчества

«Гармония»
с.Борское

Гаршина
Светлана

(театральная
студия

«Маскарад»)

Сергеева Светлана
Александровна педагог

дополнительного
образования

Финалист

МБУ ДО ЦДТ «Радуга
успеха» г.о. Самара Макарова Дарья Молодцова Тамара

Ивановна Финалист

ГБОУ СОШ с.Русская
Борковка имени Героя

Советского Союза
Д.Н. Голосова

Москалева
Полина

Паукова Лариса Петровна,
учитель начальных

классов
Финалист

ГБОУ СОШ с.
Георгиевка Назаренко Лия

Иванча Ирина
Владимировна, учитель

русского языка и
литературы

Финалист

ГБОУ СОШ №13 г.о.
Чапаевск

Рахматуллоев
Умеджон

Карпова Альбина
Евгеньевна (учитель
начальных классов)

Финалист

МБОУ ДО «Планета» Семенов Марк Парфирова Алевтина
Вячеславовна Финалист

МБУ ДО «ДЮЦ
«Подросток» г.о.

Самара

Катин Григорий
(Театральная

студия «Драйв»)

Байбикова Наталья
Александровна, педагог

дополнительного
образования

Финалист

ГБОУ СОШ с.Зуевка

Полянских
Кирилл, Зуев

Алексей,
Сазонова
Мария,

Андреева Анна

Петрюк Ольга Ивановна,
учитель Финалист

Первая возрастная группа (10-12 лет)
Номинация «Драматургия, лирика, фантастика»
Форма выступления «Чтение художественного произведения»

Сокращённое
наименование
организации

ФИ участника
или название
коллектива

Фамилия, имя, отчество,
должность педагога Итог

АНОО Частная школа
«Интеллект-плюс»

Литвинцева
Анастасия

Каррамова Татьяна
Александровна

Лауреат 1
степени

Филиал ГБОУ СОШ «ОЦ»
п.г.т. Рощинский м.р.
Волжский Самарской

области «ЦВР»

Стецун Матвей

Лыков Николай
Терентиевич, педагог

дополнительного
образования

Лауреат 1
степени

ГБОУ СО «Гимназия №1»
(Базовая школа РАН)

Новиков
Андрей

Брилева Ирина Васильевна,
учитель русского языка и

литературы

Лауреат 2
степени

МБОУ Школа №176 г.о.
Самара Гафуров Айрат Болвашенкова Е.А.

педагог ДО
Лауреат 3
степени

МБУ ДО ЦЭВДМ г.о.
Самара /

МБОУ Гимназия № 3 г.о.
Самара

Сергеева
София

Оболдина Анастасия
Владимировна, педагог

дополнительного
образования

Лауреат 3
степени

ГБОУ СОШ №3
г.Сызрани г.о.Сызрань

Самарской области

Зацепин
Матвей

Колчина Ольга
Александровна, учитель

начальных классов
Финалист

МБОУ Школа № 58 г.о.
Самара

Неволин
Сергей

Прояева Ольга
Александровна, учитель

начальных классов
Финалист

ГБОУ СОШ №1
«Образовательный центр»

с. Сергиевск
Колесова Юлия

Колесова Ольга
Арамаисовна, педагог-

библиотекарь
Финалист

Вторая возрастная группа (13-15 лет)
Номинация «Родной мой край»
Форма выступления «Чтение художественного произведения»

Сокращённое
наименование
организации

ФИ участника
или название
коллектива

Фамилия, имя, отчество,
должность педагога Итог

СП ДТДиМ ГБОУ СОШ
№14 "Центр образования"

г.о.Сызрань

Гафурова
Алина

Клабукова Маргарита
Георгиевна, педагог

дополнительного
образования

Лауреат 1
степени

СП ГБОУ СОШ №1 пгт
Безенчук ЦДТ
«Камертон»

Гурова Софья Семина Юлия
Констатиновна

Лауреат 1
степени

МБОУ ДО «Планета» Илюхин
Кирилл

Парфирова Алевтина
Вячеславовна

Лауреат 2
степени

ГБОУ СОШ с. Новое
Ганькино

Ильмендеева
Алина

Кузьмина Галина
Николаевна, учитель

русского языка и
литературы

Лауреат 2
степени

МБУ ДО ЦДОД «Искра»
г.о.Самара

Подобедова
Варвара

(театральный
коллектив
«Острова»)

Молодцова Тамара
Ивановна

Лауреат 3
степени

МБОУ Школа № 63
г.о.Самара

Столярова
Ирина Курдыш Нина Николаевна Лауреат 3

степени

ГБОУ СОШ № 2 п.г.т
Усть-Кинельский

Степанов
Антон

Ажажа Ирина Юрьевна,
учитель русского языка и

литературы
Финалист

ГБОУ СОШ №3
п.г.т.Смышляевка

Сурмай
Елизавета

Надоненко Наталья
Александровна, учитель

русского языка и
литературы

Финалист

МБУ «Лицей № 51» Ермошкина
Софья

Бочарова Людмила
Викторовна Финалист

ГБОУ СОШ с.Кошки Теребинова
Полина

Алешкова Светлана
Васильевна Финалист

Вторая возрастная группа (13-15 лет)
Номинация «Драматургия, лирика, фантастика»
Форма выступления «Чтение художественного произведения»

Сокращённое
наименование
организации

ФИ участника
или название
коллектива

Фамилия, имя, отчество,
должность педагога Итог

ГБОУ ООШ №3 Батищев Юрий
Кувшинова Алла Юрьевна,
учитель русского языка и

литературы

Лауреат 1
степени

МБОУ Школа № 3
г.о. Самара

Коллегова
София

Шацкая Нина Викторовна,
педагог-организатор Финалист

ГБОУ СОШ №7 г.Кинеля Пыркова Алёна

Алпатова Тамара
Николаевна, учитель

русского языка и
литературы

Финалист

СП ДТДиМ ГБОУ СОШ
№ 14 г.о. Сызрань Зуйкова Дарья

Царева Мария
Владимировна, педагог

дополнительного
образования

Финалист

Вторая возрастная группа (13-15 лет)
Номинация «Драматургия, лирика, фантастика»
Форма выступления «Литературно-музыкальная композиция»

Сокращённое
наименование
организации

ФИ участника
или название
коллектива

Фамилия, имя, отчество,
должность педагога Итог

СП ГБОУ СОШ №1 пгт
Безенчук ЦДТ
«Камертон»

Образцовое
объединение

«Литературный
клуб»

Писарева Ольга
Евгеньевна, учитель

искусства
Финалист

Третья возрастная группа (16-18 лет)
Номинация «Родной мой край»
Форма выступления «Чтение художественного произведения»

Сокращённое
наименование
организации

ФИ участника
или название
коллектива

Фамилия, имя, отчество,
должность педагога Итог

МБУ Школа № 21» Терещенкова
Светлана

Козлова Ирина Юрьевна Лауреат 1
степени

МБОУ ДО «Планета»
Гуманитарный колледж

имени Святителя Алексия

Ворожейкина
Елизавета

Танкова Анна Егоровна,
Милова Анастасия

Алексеевна

Лауреат 1
степени

МБУ ДО ЦЭВДМ г.о.
Самара/МБОУ Гимназия

№ 3 г.о. Самара

Фефилова
София

Тимофеев Ярослав
Александрович, педагог

дополнительного
образования

Лауреат 1
степени

ГБОУ СОШ №7 г.Кинеля Бакулин Егор

Алпатова Тамара
Николаевна, учитель

русского языка и
литературы

Лауреат 1
степени

ГБОУ СОШ «Оц»
с.Богатое

Власова
Ангелина

Кутузова Татьяна
Сергеевна, учитель
русского языка и

литературы

Лауреат 1
степени

МБУ «Гимназия № 39» Горбунова
Мария

Азарова Ирина
Анатольевна

Лауреат 3
степени

МБУ «Школа № 72» Кондрашкина
Виталина

Коваленко Галина
Ивановна Финалист